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LEGISLATIVA

acao legislativa
ADMINISTRACAO

administracao geral

tecnologia da informacao

formacao de recursos humanos
SEGURANCA PUBLICA

policiamento

defesa civil
ASSISTENCIA SOCIAL

administracao geral

assistencia ao idoso

assistencia a crianca e ao adolescente

assistencia comunitaria
PREVIDENCIA SOCIAL

previdencia do regime estatutario
SAUDE

administracao geral

atencao basica

assistencia hospitalar e ambulatorial

suporte profilatico e terapeutico

vigilancia sanitaria

vigilancia epidemiologica
EDUCACAO

administracao geral

alimentacao e nutricao

ensino fundamental

ensino profissional

ensino superior

educacao infantil

educacao de jovens e adultos

educacao especial
CULTURA

difusao cultural
URBANISMO

administracao geral

infra-estrutura urbana

servicos urbanos

transportes coletivos urbanos
HABITACAO

alinea

Periodo de Referencia:

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ey
| |

DOTACAO | DOTACAO
INICIAL | ATUALIZADA |
, |
, (a) |

|
20.820.000,00]
|
112.928.000,00]
360.000,00]
400.000,00]|

|
22.458.000,00]
201.000,00]

,
15.295.000,00]
670.000,00|
3.275.000,00]
10.712.000,00]
,
49.995.000,00]
|
39.972.000,00]
40.267.000,00]
95.525.000,00]
2.323.000,00]
1.116.000,00]
5.579.000,00]
,
26.431.000,00]
13.930.000,00]
71.256.000,00]
801.000,00]
820.000,00]
78.422.000,00]
743.000,00]
2.496.000,00]
,
15.950.000,00]
,

2.640.000,00]
148.714.000,00]
87.234.000,00]
17.849.000,00]

1.064.256.415,92]

|
20.710.000,00]
|
113.139.522,00]
105.000,00]
75.000,00]

,
23.091.000,00]
688.587,00]|

,
16.637.357,00]
440.000,00]
2.595.067,07]
11.854.027,17|
,
52.995.000,00]|
|
45.942.289,63|
45.526.587,24 |
99.167.300,00]
4.723.000,00]
809.000,00]
5.974.394,00]
|
29.937.000,00]
12.080.904,00]
77.802.458,15]|
801.000,00]
626.000,00]
89.919.335,85]
803.000,00]
2.650.000,00]|
,
15.352.343,00]
|

2.130.000,00]
145.742.888,00]
93.706.862,37]|
19.876.444,00]

No Bimestre

1.033.490.000,00]

5.878.172,30]
|

1.728.408,83]
|
-6.257.534,26|
0,00]

0,00]

|

659.895,73|
-20.743,71|

,

628.310,17]
-3.274,32]
20.753,26]
1.005.153,92]
,

2.745.168,78|
,

4.915.619,82|
190.573,17]
-8.809.609,27|
421.494,02|
-445,50]
-49.208,01]

|

721.085,55]
-2.408.473,13|
4.972.388,38|
-151.195,74|
-16.667,22|
929.430,28|
-91.112,44|
41.095,58]|

,

249.327,65]|

,

94.456,58]
530.702,29|
-2.282.250,67|
-2.322.469,06]

,
,
,
3 (b/ |
,

| Ate o Bimestre
(b) | total b)
741.299.523,52| 93,13
| ,
16.631.982,07] 2,08
| I
92.610.593,43] 11,63
62.966,00] 0,00]
1.200,00] 0,00]
| |
22.891.525,00] 2,87
245.616,17] 0,03
| ,
16.425.265,76] 2,06
415.713,55] 0,05
2.244.237,33] 0,28|
11.419.213,02]| 1,43
, ,
40.640.481,70] 5,10]
, ,
45.051.589,63| 5,66 |
38.719.337,41| 4,86]
85.863.508,26] 10,78
1.977.528,03] 0,24]
26.995,60| 0,00]
4.155.415,80]| 0,52]
, |
27.387.303,17| 3,44|
9.975.186,16] 1,25]
72.059.343,59| 9,05]
274.874,26] 0,03]
571.666,08] 0,07]
69.686.647,47| 8,75]|
695.617,72| 0,08]
2.467.095,58]| 0,30]
| |
6.917.079,48]| 0,86]
| |
1.881.120,66] 0,23]
5.812.789,28]| 0,73]
80.415.335,10] 10,10]
18.122.661,83| 2,27

322.956.892,40]
[

4.078.017,93|
[
20.528.928,57]|
42.034,00]
73.800,00]|

,

199.475,00]
442.970,83]

|

212.091,24|
24.286,45]
350.829,74]
434.814,15|

|
12.354.518,30]
|

890.700,00]
6.807.249,83|
13.303.791,74]
2.745.471,97]
782.004,40]
1.818.978,20]|
,

2.549.696,83]
2.105.717,84]
5.743.114,56]
526.125,74]
54.333,92|
20.232.688,38]
107.382,28]
182.904,42|

,

8.435.263,52]
,

248.879,34|
139.930.098,72]
13.291.527,27|
1.753.782,17|
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No Bimestre

167.271.184,91]|
,

3.562.733,56]|
|
17.002.689,07|
0,00]

0,00]

,

4.717.630,48]
60.560,01|

,

3.429.264,38]
21.731,59|
497.605,75|
1.563.076,97|
,

8.194.743,58]
,

9.476.543,65]|
8.128.120,35]
19.553.972,44]
426.072,27]
3.193,00]
1.011.544,57|
|

6.269.094,02]
2.752.219,32|
17.752.414,23|
58.091,97|
183.874,40|
15.190.153,58]
93.606,77]
454.309,25]

|

1.441.421,35]
|

267.120,03]
1.358.470,28]|
16.240.103,14]
3.596.727,17]
|

(d)

725.666.345,04 |
|
16.167.476,18|
|
91.432.803,43|
48.302,00]
1.200,00]

|
22.716.725,20|
245.616,17]

|
16.418.989,21]
415.713,55|
2.244.237,33|
11.403.056,71|
|
40.351.329,13|
|
44.461.875,27|
38.494.471,95]|
83.423.534,56|
1.976.689,23]
26.995,60]
4.153.816,20]
|
26.677.212,82|
9.950.396,80|
71.880.293,68]
274.874,26]|
571.666,08]
68.543.826,20]
695.617,72]|
2.467.095,58|
,

6.890.468,87|
,

1.656.343,90]
5.591.737,93|
75.777.158,81|
17.395.165,28]
,

| Ate o Bimestre | % (d/ |
| total d)|

338.590.070,88]
,

4.542.523,82|
|
21.706.718,57|
56.698,00|
73.800,00]|

|

374.274,80]
442.970,83|

,

218.367,79|
24.286,45]|
350.829,74]
450.970,46 |

,
12.643.670,87]
,

1.480.414,36]
7.032.115,29]|
15.743.765,44]
2.746.310,77|
782.004,40]
1.820.577,80]
|

3.259.787,18]
2.130.507,20]
5.922.164,47]|
526.125,74]|
54.333,92|
21.375.509,65]|
107.382,28]
182.904,42|

|

8.461.874,13]
,

473.656,10]|
140.151.150,07|
17.929.703,56]|
2.481.278,72|

|

INSCRITAS EM |

RESTOS A PAGAR |
NAO PROCESSADOS |
(£) |

15.633.178,48]
|

464.505,89]

|
1.177.790,00]
14.664,00]
0,00]

|

174.799,80]
0,00]

|

6.276,55]|
0,00]

0,00]
16.156,31|

,

289.152,57|

,

589.714,36|
224.865,46 |
2.439.973,70]
838,80]

0,00]
1.599,60]|

,

710.090,35]
24.789,36]
179.049,91|
0,00]

0,00]
1.142.821,27|
0,00]

0,00]

[

26.610,61|

,

224.776,76 |
221.051,35|
4.638.176,29]
727.496,55|
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, ,
, |

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c") Em Reais
ettt - et |
| [ , , | | , | |
| | DOTACAO | DOTACAO | DESPESAS EMPENHADAS | SALDO | DESPESAS LIQUIDADAS | SALDO | INSCRITAS EM
| FUNCAO/SUBFUNCAO | INICIAL | ATUALIZADA [ m | [ ettt LT | | RESTOS A PAGAR
| | | | No Bimestre | Ate o Bimestre | % (b/ | | No Bimestre | Ate o Bimestre | % (d/ | | NAO PROCESSADOS
| | | (a) | (b) |total b)| (c)=(a-b) (d) [total d)| (e)=(a-d) | (£)

o e e e e |
| habitacao urbana | 4.169.000,00]| 3.836.000,00] 4.478,38| 1.733.311,54| 0,21] 2.102.688,46] 339.439,47] 1.727.547,63| 0,22] 2.108.452,37| 5.763,91
| SANEAMENTO | | | | | | | | | | |

| saneamento basico urbano | 26.751.000,00] 26.960.497,00]| -1.712.776,41| 18.278.083,89] 2,29| 8.682.413,11] 4.574.903,63| 16.308.296,09] 2,08] 10.652.200,91] 1.969.787,80
| GESTAO AMBIENTAL | | | | | | | | | | | |
| preservacao e conservacao ambiental | 9.780.000,00] 4.314.000,00] -316.786,85| 3.775.819,77| 0,47] 538.180,23| 799.976,54| 3.775.160,22| 0,48] 538.839,78| 659,55
| AGRICULTURA | | | | | | | | | | |

| promocao da producao agropecuaria | 5.090.000,00]| 6.036.504,34] -17.767,81| 4.302.788,36] 0,54 1.733.715,98] 803.253,16]| 4.127.626,39] 0,52] 1.908.877,95] 175.161,97
| COMERCIO E SERVICOS | | | | | | | | | | | |
| turismo | 7.941.000,00] 9.330.949,06] 654.953,31| 3.903.684,21] 0,49] 5.427.264,85]| 1.121.724,77] 3.901.451,54] 0,49] 5.429.497,52| 2.232,67
| DESPORTO E LAZER | | | | | | | | | | | |
| desporto comunitario | 19.799.000,00] 22.861.099,04 | -602.674,56| 9.138.910,64| 1,14 13.722.188,40] 2.312.036,35| 9.028.312,26] 1,15] 13.832.786,78] 110.598,38
| ENCARGOS ESPECIAIS | | | | | | |
| administracao geral | 3.300.000,00]| 2.482.000,00] -414.338,31] 2.464.661,69| 0,30] 17.338,31| 596.756,52| 2.464.661,69]| 0,31 17.338,31] 0,00
| servico da divida interna | 8.000.000,00]| 4.240.000,00] -1.893.317,09] 4.138.682,91] 0,51 101.317,09] 396.086,47] 4.138.682,91] 0,53] 101.317,09] 0,00
| outros encargos especiais | 18.278.000,00| 18.094.000,00] 12.735.520,96] 17.913.691,37| 2,25] 180.308,63| 13.019.920,82] 17.839.916,66] 2,28] 254.083,34] 73.774,71
| RESERVA DE CONTINGENCIA | | | | | | | | | | | |
| reserva do rpps | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
| RESERVA DO RPPS * | _ | _ , | | | _ | _
| reserva do rpps | 33.200.000,00]| 30.200.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 30.200.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 30.200.000,00] 0,00]
| reserva de contintencia | 8.000.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
| DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II) | 46.413.000,00]| 57.461.073,42] 4.063.936,94] 54.637.865,97| 6,86 2.823.207,45| 12.058.040,74] 54.637.865,97| 7,00] 2.823.207,45| 0,00
[------ B - B S — T |

|TOTAL (III)=(I + II)

| 1.079.903.000,00| 1.121.717.489,34| 9.942.109,24| 795.937.389,49] | 325.780.099,85| 179.329.225,65| 780.304.211,01] | 341.413.278,33] 15.633.178,48]|
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Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2015 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO |

,

RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c") Em Reais
[ mmm S e e e e e e e e |
| [ , | [ [ | | |
| | DOTACAO | DOTACAO | DESPESAS EMPENHADAS | SALDO | DESPESAS LIQUIDADAS | SALDO | INSCRITAS EM
| FUNCAO/SUBFUNCAO | INICIAL | ATUALIZADA | | | === B T e | | RESTOS A PAGAR
| | | | No Bimestre | Ate o Bimestre | % (b/ | | No Bimestre | Ate o Bimestre | % (d/ | | NAO PROCESSADOS
| | | (a) | | (b) |total b)| (c)=(a-b) | | (d) |total d)| (e)=(a-d) | (£) |
S oo T T !
| DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) | | | | | | | | | | |
| LEGISLATIVA | | , | | | | , , | | |
| acao legislativa | 680.000,00| 790.000,00] 71.848,91] 741.848,91| 0,09] 48.151,09] 181.767,18] 741.848,91] 0,09] 48.151,09] 0,00
| ADMINISTRACAO [ , | | | | | , , | | ,
| administracao geral | 4.460.000,00] 3.871.500,00] 66.275,22]| 3.817.775,22] 0,47 53.724,78| 686.988,13| 3.817.775,22] 0,48 53.724,78] 0,00
| SEGURANCA PUBLICA | | | | | | | | | | | |
| policiamento | 3.715.000,00] 3.992.700,00] 177.660,03] 3.992.660,03] 0,50] 39,97] 948.120,81] 3.992.660,03] 0,51] 39,97 0,00
| ASSISTENCIA SOCIAL | | | | | | | | | | | |
| administracao geral | 1.800.000,00] 2.190.000,00] 369.280,95| 2.169.280,95] 0,27] 20.719,05] 500.005,44| 2.169.280,95] 0,27| 20.719,05] 0,00
| PREVIDENCIA SOCIAL | | | | | | | | | | | |
| previdencia do regime estatutario | 800.000,00]| 800.000,00]| 0,00] 0,00] 0,00] 800.000,00]| 0,00] 0,00] 0,00] 800.000,00] 0,00
| sauDE | | | | | | | _ | | _ *
| administracao geral | 6.500.000,00]| 7.385.454,00] 270.278,72| 7.260.278,72| 0,91] 125.175,28| 1.633.633,00] 7.260.278,72| 0,93 125.175,28] 0,00
| atencao basica | 2.055.000,00] 1.996.946,00] 25.955,93] 1.980.955,93] 0,24 15.990,07] 463.595,93] 1.980.955,93] 0,25] 15.990,07] 0,00
| assistencia hospitalar e ambulatorial | 1.000.000,00] 1.234.484,00] -54.294,27| 1:.1125..7.05,7:3 0,14 108.778,27| 257.290,80] 1.125.705,73] 0,14 108.778,27| 0,00
| vigilancia epidemiologica | 580.000,00] 663.580,00] -45.899,14/| 609.100,86| 0,07] 54.479,14]| 134.566,21| 609.100,86 | 0,07] 54.479,14| 0,00
| EDUCACAO _ f | | , w | , ﬁ | , |
| administracao geral | 2.948.000,00]| 3.499.000,00] 428.715,55| 3.414.027,13] 0,42] 84.972,87]| 710.374,67| 3.414.027,13] 0,43] 84.972,87| 0,00
| ensino fundamental | 11.157.000,00] 13.442.000,00] 1.468.024,30]| 12.426.524,30] 1,56 1.015.475,70] 3.097.129,42] 12.426.524,30] 1,59 1.015.475,70] 0,00
| educacao infantil | 6.092.000,00] 12.571.155,42| 1.281.409,85] 12.465.565,27| 1,56 105.590,15] 2.522.531,51 12.465.565,27| 1,59] 105.590,15] 0,00
| educacao de jovens e adultos | 195.000,00] 195.000,00] -26.569,98] 123.430,02| 0,01] 71.569,98| 11.083,72] 123.430,02] 0,01] 71.569,98] 0,00
| educacao especial | 500.000,00] 380.000,00] -33.323,06]| 346.676,94| 0,04] 33.323,06] 33.251,08| 346.676,94 ] 0,04] 33.323,06] 0,00
| cuLtura ‘ , * _ _ | | | | | | _
| difusao cultural | 230.000,00] 296.400,00] 46.380,92] 296.380,92] 0,03] 19,08 67.842,61| 296.380,92| 0,03] 19,08] 0,00
| URBANISMO | | | | , | | _ | | _ |
| infra-estrutura urbana | 800.000,00] 814.300,00] 14.297,72| 814.297,72] 0,10] 2,28 191.530,27| 814.297,72| 0,10] 2,28 0,00
| servicos urbanos | 1.300.000,00] 1.537.600,00]| -8.424,30| 1.287.037,73| 0,16 250.562,27| 288.108,37] 1.287.037,73] 0,16] 250.562,27] 0,00
| HABITACAO | | | , , , | | | , , ,
| habitacao urbana | 50.000,00] 50.000,00] -2.306,17]| 38.693,83| 0,00] 11.306,17] 8.088,07| 38.693,83| 0,00] 11.306,17] 0,00
| SANEAMENTO | , _ _ | | _ , _ | | |
| saneamento basico urbano | 211.000,00]| 211.000,00] 28.787,53| 188.787,53| 0,02] 22.212,47| 45.092,73] 188.787,53| 0,02 22.212,47]| 0,00
| GESTAO AMBIENTAL | | | | | | | | | | | |
| preservacao e conservacao ambiental | 620.000,00]| 387.354,00] 7.353,56] 387.353,56] 0,04 0,44 90.150,27| 387.353,56| 0,04] 0,44 0,00
| COMERCIO E SERVICOS | | | | | | | | | | | |
| turismo | 140.000,00] 255.600,00] 15.575,62] 255.575,62]| 0,03 24,38] 59.827,83| 255.575,62] 0,03] 24,38 0,00
| DESPORTO E LAZER | | | | | | | | | | | |
| desporto comunitario | 580.000,00] 546.000,00] 12.367,52| 545.367,52] 0,06] 632,48 127.062,69]| 545.367,52] 0,06] 632,48 0,00
| ENCARGOS ESPECIAIS | | | | | | | | | | | |
| servico da divida interna | 0,00] 351.000,00] -49.458,47| 350.541,53| 0,04] 458,47 0,00] 350.541,53] 0,04 458,47| 0,00
e R e s SR I eSOy — e e e e e e o B e e O e e Y e e S = o et RS B o Ca N~ S s R RN e
| TOTAL DAS INTRA-ORCAMENTARIAS | 46.413.000,00] 57.461.073,42| 4.063.936,94| 54.637.865,97| | 2.823.207,45| 12.058.040,74| 54.637.865,97| | 2.823.207,45| 0,00
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